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mig at spørge undervisningsministeren, når den 
tid kommer, hvorfor man har valgt at bryde med 
dette princip. Er det et udtryk for en særlig loya- 
litet over for arbejdsgiversiden? I så fald tror jeg 
som sagt, at det er en misforstået loyalitet. 

Overordnet set ser Socialdemokratiet frem til, 
at vi får set nærmere på disse og andre spørgs- 
mål, således at vi samtidig med at forenkle råds- 
strukturen giver alle de relevante parter mulig- 
hed for i fællesskab, men også i respekt for fag- 
lighed og forskellighed, at arbejde for den bed- 
ste fremtid på erhvervsskoleområdet. 

Vi opfordrer derfor ministeren til en forhand- 
ling om disse spørgsmål og ser på den baggrund 
frem til det videre udvalgsarbejde. 

Louise Frevert (DF): 
Regeringen har hele tiden haft en plan om at 
lave en mere gennemsigtig struktur, hvad angår 
råd og nævn. På undervisningsområdet har der 
også været en hel del råd, og med dette lovfor- 
slag vil man nu forenkle strukturen. Dansk Fol- 
keparti kan kun være enig i, at forenkling i dette 
tilfælde er at foretrække. 

Der er mange interessenter, der skal tilgode- 
ses, og jeg kan sagtens forstå, at det kan være 
vanskeligt at lave om på tingene, hvis man i en 
årrække har været vant til noget andet end det, 
der her bliver foreslået. Men uagtet hvad der har 
været af indvendinger, lyder det, som om alle in- 
teressenter nu er blevet tilgodeset, og ved opret- 
telsen af Rådet for de grundlæggende Erhvervs- 
rettede Uddannelser bliver der under dette råd 
nedsat en del udvalg til at tilgodese de forskelli- 
ge uddannelser. 

Uden for rådet opretter parterne på det på- 
gældende område uddannelsesudvalg. Udval- 
gene ligestilles med hensyn til retligt grundlag 
og økonomiske vilkår med de faglige udvalg in- 
den for erhvervsuddannelserne og efteruddan- 
nelsesudvalgene inden for arbejdsmarkedsud- 
dannelserne. 

Det betyder simpelt hen, at organisationerne 
selv får ansvar for udvalgssammensætning, 
struktur og finansiering inden for lovens ram- 
mer. Desuden skal repræsentanterne for de for- 
skellige uddannelser kunne deltage i arbejdet i 
Rådet for de grundlæggende Erhvervsrettede 
Uddannelser, og der bliver tale om at oprette føl- 
gende udvalg: Landbrugsuddannelsesudvalget, 
et udvalg for de grundlæggende social- og 
sundhedsuddannelser, Rådet om kortuddanne- 
des fortsatte uddannelse. 
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Efteruddannelsesudvalgene vil blive vareta- 
get på en funktionel måde, således at formanden 
for REU kommer til at sidde i Rådet for er- 
hvervsrettet voksen- og efteruddannelse, så der 
bliver en sammenhæng mellem rådgivning af de 
grundlæggende erhvervsrettede uddannelser og 
rådgivning om den erhvervsrettede voksen- og 
efteruddannelse. 

Man vil lade loven træde i kraft den 1. juli 
2003, men forudsætter en overgangsperiode på 2 
år, hvor staten yder tilskud til driften af sekreta- 
riaterne for de udvalg, som afløser henholdsvis 
Landbrugsuddannelsesrådet og Rådet for so- 
cial- og sundhedsuddannelser. 

Vi kan kun se, at det vil blive nemmere for in- 
stitutionerne at kommunikere, og det må være 
det, der er meningen, at få et så gennemsigtigt 
uddannelsessystem som muligt. 

Dansk Folkeparti stemmer for forslaget. 

Helle Sjelle (KF): 
I Det Konservative Folkeparti er der fuld opbak- 
ning til regeringens generelle mål om at rationa- 
lisere råd og nævn på en lang række områder. 
Der er god grund til at tage Undervisningsmini- 
steriets område med i den forenklingsproces. 

Det forslag, vi har til behandling her i dag, vil 
medføre, at rådgivningen om de grundlæggen- 
de erhvervsrettede uddannelser samles i Rådet 
for de grundlæggende Erhvervsrettede Uddan- 
nelser, og at rådgivningen om produktionsfor- 
løb og almene uddannelser m.m. for kortuddan- 
nede samles i et andet råd. 

Derudover medfører lovforslaget, at Land- 
brugsuddannelsesrådet nedlægges og afløses af 
et nyt, som landbruget selv nedsætter, og at Rå- 
det for social- og sundhedsuddannelser nedlæg- 
ges. Der vil dog være en mulighed for at oprette 
et nyt, hvis det ønskes. 

Endelig indebærer loven, at med hensyn til 
godkendelse af institutioner til landbrugsud- 
dannelserne bliver reglerne de samme som dem, 
erhvervsskolerne har i dag. 

Nogle af de høringssvar, der er indkommet, 
indeholder modstand mod de foreslåede ratio- 
naliseringer. I Det Konservative Folkeparti deler 
vi ikke beklagelserne, og vi er ikke bekymrede 
for, at det vil gå ud over rådgivningens kvalitet. 

Til gengæld tror vi, at bl.a. de fælles råd vil le- 
vere nogle bedre resultater end de hidtidige, for- 
di man lettere vil kunne udnytte de erfaringer, 
rådet har om problemer og udfordringer fra de 
enkelte uddannelser. 


